
 

Referat fra forretningsudvalgets møde 3. april 2025 i Malling  

Deltagere: Steen Bording Andersen, Børge Terkelsen, Povl Nørgaard, Birgit Roesen, Erik Moes, Hans 

Oluf Schou og Birgitte Skjøtt. 

Afbud fra Lene Damgaard og suppleant Ib Jeppesen.  

 

 

Konstituering 

Bestyrelsen konstituerede sig med Steen Bording Andersen som formand, Børge Terkelsen som 

kasserer og Birgitte Skjøtt som sekretær. Erik Moes, Povl Nørgaard og Birgitte Skjøtt fortsætter i 

Grøn Gruppe. Steen Bording Andersen fortsætter i Byudviklingsgruppen. Hans Oluf Schou holder øje 

med skæbnen for Egelund Borger Center. Birgit Roesen meldte sig som aktiv i Trafikgruppen, der 

også har Lene Damgaard som medlem. Povl Nørgaard arbejder med kommunikation ift. ny 

hjemmeside, nyhedsbrev og LED-informations-tavle(r). Erik Moes fortsætter samarbejdet med 

Natur og Miljø om realiseringen af 300 ha ny natur. Børge fortsætter i styregruppen for 

Foreningernes Hus. 

Oplandspuljen og dens vej i det politiske 

Steen er medlem af byrådet og fortalte, at Oplandspuljen er vedtaget politisk og hører hjemme 

både i Teknik og Miljø og Borgmesterens Afdeling. Puljen er halveret fra 10 mio. til 4,7 mio. kr. om 

året. Gennem Oplandspuljen er det bl.a. muligt at få finansieret LED-informationstavler.  

Generalforsamling - evaluering  

Der var enighed om, at det var et godt møde. Det blev besluttet at generalforsamlingen også skal 

holdes i Folkehuset i Beder næste år. Dog skal der afsættes mere tid til dialog næste år, og der skal 

hyres flere frivillige til at stå for den praktiske afvikling. Referat fra generalforsamlingen kan læses på 

bma.dk. 

Grundlovsmøde - underholdning, talere og prisuddeling  

Birgitte har lavet en aftale med dirigenten for det lokale kor Fønix om at optræde med 2-3 numre og 

synge for til fællessangene til arrangementet i Egelund 5. juni. I år er det valgår, og derfor skal der 

ikke være politiske talere. Der er lavet aftale med tre talere fra lokalområdet:  

• Thomas Østergaard, Ajstrup Bio- og Energilaug (Han har efterfølgende meldt afbud. Erik 

laver anden aftale) 

• Ib Jeppesen, præsident for Lions Club Beder-Malling (Børge har lavet aftale) 

• Repræsentant for BMI (Povl aftaler) 

Talerne skal højst vare 7-10 minutter hver. Oplægget er, at de skal tale om lokalt engagement, 

fællesskab og mangfoldighed.  

Det blev besluttet, hvem der skal have Fællesrådets pris i år, og at prisen skal være et kunstværk 

lavet af en lokal kunstner (fx keramik eller et maleri).  

https://www.beder-malling-ajstrup.dk/140993115/153581505


Povl laver aftale med Cafe Klubånd om forplejning, og Steen kontakter Peter Søgaard fra Natur og 

Miljø for at få udspredt flis på pladsen. Øvrige detaljer aftales på næste møde. 

Skoleparken 

En borger har henvendt sig med et ønske om at få fredet Skoleparken, som er Danmarks første 

haveby. Steen kontakter forvaltningen for at få afklaret praksis og principper for dispensationer fra 

servitutter.  Herefter må borgeren og de øvrige grundejere selv løfte opgaven, hvis området skal 

fredes, og der måske skal laves en bevarende lokalplan, så der fx ikke kan bygges i to etager eller 

vælges ”forkert” farve til taget. 

Info Tavle - dialog med kommunen  

Steen kontakter kommunens medarbejder Jesper Laursen (Oplandspuljen) med henblik på at aftale 

et møde, hvor også Povl deltager. Håbet er, at Oplandspuljen vil finansiere en LED-tavle i vores 

lokalområde. Fællesrådet har tidligere reserveret en pulje på 50.000 kr. til en LED-tavle, men 

tovholderen Tue Aagaard har haft vanskeligt ved at finde en placering, kommunen kunne godkende, 

og projektet er gået i stå. Fællesrådets forretningsudvalg vil arbejde på at få to info-tavler – en ved 

Brugsen i Malling og en ved Brugsen i Beder. Det blev foreslået at ansøge Lions Club om 

supplerende finansiering, hvis det bliver nødvendigt.    

Oplæg til ny hjemmeside 

Povl har haft møde med Jørgen Friis Bak og Kirsten Bruun, der begge er involveret i opdatering af 

bma.dk. De tre har lavet et oplæg til ny struktur og indhold. Det blev drøftet og godkendt. Det blev 

besluttet at bevilge 5000 kr. til nyt design af hjemmesiden. Arbejdsgruppen arbejder videre med at 

få en ny hjemmeside i luften.  

Vores nyhedsbrev og Oplandsagentens online skriv  

Povl er i dialog med vores lokale forenings- og fællesskabsudvikler Christoffer Kloster om at lave et 

fælles nyhedsbrev. I øjeblikket udsender BMI deres eget nyhedsbrev, men det er aftalt, at der snart 

skal udsendes et fælles lokalt nyhedsbrev, hvor forretningsudvalget spiller ind med indhold fra FU-

møderne. Alle skal kunne abonnere på nyhedsbrevet.  

Økonomi  

Børge gennemgik status. Fællesrådet har et indestående i Nordea på knap 230.000 kr. samt aktier 

med en værdi på cirka 20.000 kr. På mødet var der fire medlemmer, der endnu ikke havde betalt 

kontingent, men det forventes, at de også betaler.  

Det blev besluttet at sponsorere 10.000 kr. til Byfesten 24. maj i Egelund. Steen giver besked til Kim 

Sundmark, der har sendt en ansøgning til Fællesrådet. Efter festen skal forretningsudvalget se et 

regnskab for arrangementet.  

Det blev besluttet, at der kan gives et tilskud til åbningsfest for Malling Bio. Steen kontakter den nye 

biografdirektør Morten Østergaard, der skal indsende en formel ansøgning til Fællesrådet.  

Fællesrådet har også fået en henvendelse fra Norsminde Sejlklub, der gerne vil være medlem. Det 

blev godkendt, og Fællesrådet har nu 103 medlemmer.  

Grøn Gruppe 

Erik refererede fra det seneste møde 3. marts. Den nuværende formand Klaus Møller-Jørgensen 

stopper, fordi han flytter til Odder. Erik orienterede også om 300 hektar ny natur, hvor grøn gruppe 



skal være aktiv i forhold til placering af stier og sørge for at opdatere stikortet, når stierne er anlagt.  

Erik orienterede også fra et møde på Mariendal 1. april og samarbejdet i de Grønne Spirer i Aarhus 

Syd. Peters Gartneri og Foreningen Økologisk Jordbrugssamvirke (FØJS) har fået en aftale med 

kommunen om, at vejen asfalteres fra Ørnevænget og helt hen til Mariendal, som har ønske om 

også at blive et kulturelt center. Måske skal Ørnevænget i den forbindelse også gøres 1 meter 

bredere i forbindelse med, at den nuværende grusvej asfalteres.  

Birgit bor i Mariendal Havbakker og er aktiv i grundejerforeningens trafikgruppe. De har kontaktet 

kommunen for at få lavet trafikdæmpning med flere bump på vejen.  

Beboerne i området vil gerne have åbnet Karlslundvej for biltrafik, men meget tyder på, at vejen 

fortsat kun vil være cykelsti.   

Trafikgruppen  

Opfølgning på cykelstierne: 

Steen skal have et møde med rådmand Nikolaj Bang i slutningen af april for at drøfte cykelstien 

mellem Beder og Malling, herunder om det skal være en dobbeltrettet cykelsti, eller om der er 

mulighed for at lave cykelsti i begge vejsider.  

Det forventes, at cykelstien til Ajstrup Strand anlægges i 2026. Men Kystdirektoret ønsker ikke en 

asfalteret sti langs stranden, så på den strækning bliver det sandsynligvis med stenmel eller grus.  

Rema 1000 

Steen oplyste, at butikskæden er meget interesseret i at etablere en butik ved udmundingen af 

Giber Ringvej. Rema 1000 har forkøbsret til de 3 ejendomme på Beder Landevej.  

Det blev foreslået, at Lene Damgaard og Birgit Roesen skal bede om at få et årligt møde med 

forvaltningen om aktuelle trafik-projekter i vores område.  

Steen opfordrede til, at Lene og Birgit ser på kommunens analyse af skoleveje. Beder og Malling 

ligger langt nede på listen. Der bør søges foretræde for Teknisk Udvalg, så skolevejene her kan blive 

mere sikre.  

Byudviklingsgruppen 

Steen gav en status på arbejdet i byudviklingsgruppen, som sammen med Fællesrådet inviterer til 

Borgermøde den 2. juni på Efterskolen for Scenekunst i Malling. Her vil arbejdsgruppen fremlægge 

deres forslag og drøfte det med de fremmødte borgere.   

Arbejdsgruppen har foreslået et nyt byudviklingsområde på Fløjstrupvej, som ligger indenfor 300 

meter fra en vandboring. Steen mente, at et grønt boligområde vil være bedre end en landmand, 

der sprøjter. Men samtidig har kommunen udlagt arealet til en vand- og naturpark, der skal beskytte 

grundvandet.  

Arbejdsgruppen mener ikke, der skal laves byudvikling vest for Oddervej i Malling. Det er et sårbart 

område.  

Efter borgermødet vil byudviklingsgruppen lave et oplæg som indspil til den nye Kommuneplan, der 

sendes i høring i juni.  

EBC  

Steen har haft et møde med Kultur- og Borgerservice og har talt i telefon med Per Bach fra BMI. 



Projektet med at lave Egelund Borger Center er sat på pause, fordi der er økonomiske udfordringer. 

Salling Fonden har trukket deres tilsagn tilbage, og kommunen har også trukket økonomi ud af 

projektet pga omstrukturering.  

 

BMI vil ansøge om en Kommunegaranti i håb om at kunne realisere projektet på et tidspunkt. Men 

biblioteket kan ikke flyttes fra den nuværende lokation i Beder.  

Indlæg til Fællesbladet 

Følgende artikler og annoncer blev aftalt: 

• Reportage fra Fællesrådets generalforsamling 

• Annonce for Borgermødet 2. juni 

• Annonce for Grundlovsmødet 5. juni 

• Status på EBC? Hans Oluf kontakter Per Bach og undersøger, om BMI vil skrive en artikel. 

Indlæg til online bladet og vores nyhedsbrev 

Det samme som til Fællesbladet. 

Kalenderen 

• Lørdag 24. maj: Byfest i Beder-Malling, Egelund 

• Tirsdag 27. maj: FU-møde kl. 18.30 i Foreningernes Hus, Malling Plejehjem 

• Mandag 2. juni kl. 19.00: Borgermøde på Efterskolen for Scenekunst i Malling med oplæg fra 

Byudviklingsgruppen 

• Torsdag 5. juni: Grundlovsmøde på festpladsen i Egelund 

• Torsdag 19. juni: FU-møde kl. 18.30 i Foreningernes Hus, Malling Plejehjem 

• Mandag 11. august: FU-møde kl. 18.00 hos Erik på Friluftsgården (med spisning) 

• Torsdag 18. september: FU-møde kl. 18.30 i Foreningernes Hus, Malling Plejehjem 

• Torsdag 9. oktober kl. 19.30: Halvårsmøde. Erik booker Beder sognegård.  

• Torsdag 23. oktober: FU-møde kl. 18.30 i Foreningernes Hus, Malling Plejehjem 

• Torsdag 20. november: FU-møde kl. 18.30 i Foreningernes Hus, Malling Plejehjem 

• Fredag 5. december: Julefrokost på Friluftsgården 

 

Børge booker lokalet på Malling Plejehjem til de aftalte FU-møder.  

30.04.2025/BS 

 


